



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE SETEMBRO DE 2016 A AGOSTO DE 2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	SETEMBRO/2016	OUTUBRO/2016	NOVEMBRO/2016	DEZEMBRO/2016	JANEIRO/2017	FEVEREIRO/2017	MARCO/2017
<b>RECEITAS CORRENTES ( I )</b>	<b>4.645.202,35</b>	<b>4.326.084,12</b>	<b>4.836.995,99</b>	<b>7.125.988,79</b>	<b>4.785.789,74</b>	<b>4.656.216,01</b>	<b>5.030.187,92</b>
Receitas Tributárias	1.196.685,35	633.176,21	1.257.008,01	942.280,03	804.383,13	460.117,66	620.237,55
IPTU	14.390,01	9.175,26	7.695,33	24.219,13	1.741,98	3.666,20	8.361,07
ISS	985.833,02	613.725,58	1.063.103,88	501.587,49	778.969,19	447.867,28	577.882,27
ITBI	8.168,85	7.080,03	12.078,62	10.489,10	11.223,30	845,57	11.490,28
IRRF	184.216,13		168.505,32	193.162,41			9.124,29
Outras Receitas Tributária	4.077,34	3.195,34	5.624,86	212.821,90	12.448,66	7.738,61	13.379,64
Receita de Contribuições							
Receita Patrimonial	10.278,23	10.018,07	7.960,94	9.752,59	14.698,58	25.435,09	31.751,15
Receita Agropecuária							
Receita Industrial							
Receita de Serviços							
Transferências Correntes	3.430.223,17	3.652.458,28	3.570.808,11	6.170.322,18	3.937.508,41	4.167.053,95	4.354.400,60
Cota-Parte do FPM	411.666,59	499.720,02	911.732,15	1.425.258,68	808.044,43	1.035.891,21	649.049,31
Cota-Parte do ICMS	1.531.939,22	1.439.227,16	1.793.631,16	1.990.675,39	1.667.131,27	1.105.347,61	1.938.947,06
Cota-Parte do IPVA	21.815,82	7.722,12	9.829,67	18.698,64	64.470,32	40.354,73	52.353,79
Cota-Parte do ITR	20.051,55	117.644,72	34.890,67	19.349,47	9.772,15	1.513,12	610,22
Transferências da LC 87/1996	2.928,31	2.928,31	2.928,31	2.928,31	3.204,40	3.204,40	3.204,40
Transferências da LC 61/1989							
Transferência do FUNDEB	440.070,63	448.408,03	534.849,98	606.867,03	401.781,74	502.301,32	525.323,03
Outras Transferências Correntes	1.001.751,05	1.136.807,92	282.946,17	2.106.544,66	983.104,10	1.478.441,56	1.184.912,79
Outras Receitas Correntes	8.015,60	30.431,56	1.218,93	3.633,99	29.199,62	3.609,31	23.798,62
<b>DEDUÇÕES ( II )</b>	<b>399.781,33</b>	<b>415.749,22</b>	<b>553.034,16</b>	<b>629.382,99</b>	<b>513.482,93</b>	<b>440.057,68</b>	<b>531.800,50</b>
Contrib Plano Seg. Social Servidor							
Compensação Financ entre Regime Previd.							
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	399.781,33	415.749,22	553.034,16	629.382,99	513.482,93	440.057,68	531.800,50
Outras Deduções							
<b>TOTAL CORRENTE LÍQUIDA ( I - II ) :</b>	<b>4.245.421,02</b>	<b>3.910.334,90</b>	<b>4.283.961,83</b>	<b>6.496.605,80</b>	<b>4.272.306,81</b>	<b>4.216.158,33</b>	<b>4.498.387,42</b>



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE SETEMBRO DE 2016 A AGOSTO DE 2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL 12 MESES	PREV. ATUALIZADA
	ABRIL/2017	MAIO/2017	JUNHO/2017	JULHO/2017	AGOSTO/2017		
<b>RECEITAS CORRENTES ( I )</b>	<b>4.646.920,30</b>	<b>4.852.785,45</b>	<b>4.882.744,54</b>	<b>5.262.796,83</b>	<b>6.222.291,67</b>	<b>61.274.003,71</b>	<b>66.061.430,00</b>
Receitas Tributárias	651.584,12	601.676,87	734.971,85	844.250,53	759.590,71	9.505.962,02	22.533.500,00
IPTU	4.583,04	8.927,30	11.048,13	7.162,24	15.719,41	116.689,10	400.000,00
ISS	519.479,07	546.340,65	543.184,80	728.942,43	540.462,67	7.847.378,33	20.400.000,00
ITBI	6.924,50	23.956,40	5.946,06	8.461,49	6.757,04	113.421,24	400.000,00
IRRF	112.811,24	15.321,59	164.259,15	84.999,23	186.745,51	1.119.144,87	600.000,00
Outras Receitas Tributária	7.786,27	7.130,93	10.533,71	14.685,14	9.906,08	309.328,48	733.500,00
Receita de Contribuições							
Receita Patrimonial	24.273,34	29.625,60	19.314,07	16.738,12	14.092,58	213.938,36	239.480,00
Receita Agropecuária							8.000,00
Receita Industrial							8.000,00
Receita de Serviços							8.000,00
Transferências Correntes	3.969.293,57	4.219.675,47	4.125.337,89	4.400.814,07	4.422.742,89	50.420.638,59	42.536.450,00
Cota-Parte do FPM	781.994,07	887.037,30	817.596,23	1.055.642,61	716.139,40	9.999.772,00	7.500.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.544.451,91	1.879.541,43	1.615.853,38	1.742.005,52	1.904.580,12	20.153.331,23	18.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	58.331,70	70.688,98	63.517,44	54.500,49	74.440,69	536.724,39	1.100.000,00
Cota-Parte do ITR	753,31	800,42	470,34	764,06	2.460,75	209.080,78	200.000,00
Transferências da LC 87/1996	3.204,40	3.204,40	3.204,40	3.204,40	3.204,40	37.348,44	40.000,00
Transferências da LC 61/1989							
Transferência do FUNDEB	476.731,04	504.261,85	550.592,53	524.516,56	551.052,33	6.066.756,07	6.072.600,00
Outras Transferências Correntes	1.103.827,14	874.141,09	1.074.103,57	1.020.180,43	1.170.865,20	13.417.625,68	9.623.850,00
Outras Receitas Correntes	1.769,27	1.807,51	3.120,73	994,11	1.025.865,49	1.133.464,74	728.000,00
<b>DEDUÇÕES ( II )</b>	<b>480.268,97</b>	<b>571.171,26</b>	<b>502.865,08</b>	<b>489.136,44</b>	<b>543.256,17</b>	<b>6.069.986,73</b>	<b>5.398.000,00</b>
Contrib Plano Seg. Social Servidor							
Compensação Financ entre Regime Previd.							
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	480.268,97	571.171,26	502.865,08	489.136,44	543.256,17	6.069.986,73	5.398.000,00
Outras Deduções							
<b>TOTAL CORRENTE LÍQUIDA ( I - II ) :</b>	<b>4.166.651,33</b>	<b>4.281.614,19</b>	<b>4.379.879,46</b>	<b>4.773.660,39</b>	<b>5.679.035,50</b>	<b>55.204.016,98</b>	<b>60.663.430,00</b>

Fonte: Sistema Megasoftware Informática Ltda. Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO Data: 26/02/2018 hora: 08:30

-----  
LUZIMAR JOSE DA COSTA  
CPF: 440.054.901-15  
GESTOR

-----  
DAYANNE MARQUES MIRANDA  
CPF: 785.343.562-20  
CONTROLADORA INTERNO

-----  
LUIS CESAR DE CASTRO MARTINS  
CPF: 761.432.011-53  
CONTADOR